1

Проект постановления
	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики от 19.01.2022 №16

В целях укрепления здоровья детей и подростков, обеспечения всех учащихся Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики горячим питанием и руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании», Указом Президента РФ от 5 мая 1992 г. №431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения",  Законом Чувашской Республики от 24 ноября 2004 г. №48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике», методическими рекомендациями MP 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.) администрация Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики  от 19.01.2022 №16 «Об утверждения положения об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики» следующие изменения:
Подпункт 7.2 пункта 7 дополнить подпунктом 7.2.5. следующего содержания:

«7.2.5. детям из многодетных малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Красноармейского муниципального округа (далее – многодетная малоимущая семья).  Под многодетной малоимущей семьей понимается семья, имеющая трех и более детей в возрасте до 18 лет, зарегистрированная в установленном порядке в качестве малоимущей.»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с             01 января 2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики.
Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                                            Б.В. Клементьев
PAGE